
::=›'=*1:g- ÃTIr .:-.¢;.£__."";___¢._ìH_.-'¬~- '-I'

_. ›_~-__==-.-.-

"“`fš'."1¦ iu*n-›:-*.-. ¬¬-:'_,
"H .-1-.' * '.".'._'.I _. _. l_F¦_r M",

E-“.|¦:Ã=.'› if

Libero Consorzio dei Comuni della Provincia di Agrigento
già Provincia Regionale

daliSETTORE: Ambiente e Territorio, Infrastrutture Stra ,
' ' ` iale Protezione CivileAttwlta Negoz ,

GRUPPO: Contratti, Gare e Centrale di Committenza per i
Comum

ERBALE DI GARA N 2V .
PROCEDURA APERTA - SEDUTA PUBBLICA

LAVORI DI ELIMINAZIONE DELLE CONDIZIONI DI PERICOLO PER LA RIAPERTURA AL
2 PIANO GATTA -MONTAPERTO-GIARDINA GALLOTTI.TRANSITO DELLA S.P. N.

CIG: 73024593CD - CUP: B47H15001250002.
Importo comglessivo delfapgalto € 200.558,00

alle ore 09 15 nel locale della SalaL'anno duemila diciotto il giorno venti del mese di marzo _
' L`bero Consorzio Comunale sita in Agrigento Via Acrone, 27,Gare, aperta al pubblico, del |

viene esperita la gara per l'aggiudicazione dei lavori in oggetto.

SONO PRESENTI

tt re del Settore interessato al contratto giustaIl Dott. Achille Contino in sostituzione del Dire o
disposizione del Vice Segretario Generale prot. n. 8192 del 13/03/2018, il quale presiede la

' " olamento perla disciplina dei contratti”;gara ai sensl dell'art. 41 del Nuovo reg

` ' tt. Mario Concilio, Funzionario del GruppoEspleta le funzioni di verballzzante della gara Il Do
Contratti.

Ai sensi dell'a|† 82 del R.D. n. 827 del 23 maggio 1924 sono presenti, in qualità di testi, i Sigg.ri
` " ` d Martines e il Dott. Vincenzo Sicorello;dipendenti. il Rag. Eduar o

' tenza al seggio di gara, ognuno per le proprie
' I

Sono presenti altresì, con funzioni di assrs
` ` ` ` denti del Gruppo Contratti Sigg.: Patrizia Ferrara, Angelo Scimè, Danleemanslonl, | dlpen

Ramelta, Giuseppe Genuardi e Maria Grazia Talbl.

Premesso che

` d' ara per Faffidamento dei lavoriNella seduta del 19/O3/2018 sono state avviate le operazionl | g
' ntazione dei plichi dal n. 1 al n. 5 de-l|'elenco di

cui al verbale n. 1, proce
. in oggetto procedendo all esame della docume

' dando, tra l'altro aliammissione con riserva della seguente ditta:

fa /É(l f,,/ . Il I



I J più l Ragione sociale ditta partecipante alla gara

1 2 PARISI VINCENZO COSTRUZIONI S.R.L.

l ria erlura della gara, per la continuazione delleNella medesima seduta è stata fissata a p
operazioni, al 20/03/2018 per le ore 09.00.

TuTTo ciò PREMESSO

e da inizio alle operazioni facendo costatare l'integrità
. d .

Il Presidente dichiara aperta la gara
he contiene n° 5 (cinque) plichi aperti eidella cassaforte chiusa, la apre e verifica c

concorrenti esaminati e n° 296 (duecento novanta sei) plichi dei concorrenti da esaminare, n
` ' ` stro adesivo siglati dal seggio di gara, contenenti n. 5 buste1 pacco, chiuso e sigillato con na

“B offerta" dei concorrenti esaminati nella seduta del 19/03/2018.

Quindi, costatati I'integrità dei plichi, i sigilli, le controfirme sui lembi di chiusura, I'intestazione
relativa al contenuto dei plichi, si procede alla verifica del contenuto, plico per plico, della
presenza delle buste “A Documentazione" e "busta B offerte economiche".

A questo punto il seggio di gara riprende I'esame della documentazione contenuta nei plichi
dei concorrenti ancora non esaminati secondo l'ordine progressivo di cui al verbale n. 1 del
19/03i2018 dal plico n° 6 del concorrente TI. GI. COSTRUZIONI DI TUNNO GIUSEPPE e
poi, seguendo l'ordine, all'esame della documentazione prodotta da ogni concorrente,
numerando tutti ifogli e badando a cucirli in unico fascicolo.

't di detto esame il Presidente detta a verbale le risultanze in ordine all'ammíssione oAlI'es| o
alfesclusione dei concorrenti, come di seguito elencate:

Ammessa
eioPato IMPRESA PARTEciPANTE

Esclusa
_ _ N”Motivazione fogli

25

ì |

6 TI. GI. COSTRUZIONI DI TUNNO Ammessa

32

II

7 LUIGI LA SALA
L I g.

g g GIUSEPPE

Ammessa

21
Ammessa8 I SCREPIS GIUSEPPE

Dichiara di voler subappaltare opere
I rientranti nelfelencazione degli

53interventi di cui aIl'art. 1 comma
 della L. 190/2012 e indica un soloAmmessa

con subappaltatore ma non la terna dei
_ _ n

9 MICOVER SRL

f'SE-“Wa subappaltatori ed inoltre no
roduce le relative dichiarazioni,D

cosi come previsto al punto 3. lett.
M. del disciplinare di ara.

32

2É Il W,
.I



ll Presidente decide di ricorrere al
soccorso istruttorio, ai sensi delI'art.
83 comma 9 del codice dei
Contratti, richiedendo chiarimenti e,
nel caso di subappalto delle opere
di cui aIl'art. 1 comma 53 della L.
190/2012, la produzione della
documentazione prevista dal
disciplinare di gara.

PUMA SRL Ammessa 25

AMATO COSTRUZIONI S.R.L. Ammessa 82

cosTRuzIoNE sari FRAi~IcEsco s.R.L. Ammessa 53

CONES SRL Ammessa 43

BONGIOVANNI COSTRUZIONI S.A.S. Ammessa 36
GENERAL PUBBLIC TENDER CONSORZIO I
STABILE S.C.A.R.L. Ammessa 63

SAN DOMENICO S.R.L. Ammessa 23

VULLO CALOGERO Ammessa 59
TRE ELLE COSTRUZIONI S.R.L. (AW) -
ESSECIESSE Work srl (aus) Ammessa

1,

78

CARPE DIEIVI SRL Ammessa 25

LONGO COSTRUZIONI SRL Ammessa 31

AMATO MARIO Ammessa 24

FAREL IMPIANTI SRL Ammessa 62
C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI
SOCIETA' COOPERATIVA _ Ammessa 103

LEONE- MARCELLO Ammessa 24

IIvII=>REsA EDILE sciro cIoRGIo Ammessa 79

SOC. COOP. COSTRUZIONI SUD Ammessa 25

SORCE COSTRUZIONI S.R.L. Ammessa 20
COFEDIL DI FERRANTE GIUSEPPE
MARIO Ammessa 29

NEW COMPANY SRL Ammessa 42

ZAPPIETRO PAOLO ANTONIO Ammessa 37 I
ANSELMO cosTRuzIoNI DI ANsEI_¬IIIo
sERoIo (AW) - DI GIDRGI sRL (Aus) Ammessa 63a I A



I

I-I

T _.I cAI=IzzELLo EMANUELE s.R.L. - Ammessa
_, uNIPERsoNALE , ,_

23
I

`l_

VARVERI ANGELO Ammessa
37L I 1 I

SALAFIA GIOVANNI Ammessa 23

I=›Rcaco sRLs (avv) - sc. IMPIANTI ^“è'ge,jSa
(AUS) I RISERVA

Produce un'AttestazIone SOA,
rilasciata da IMPRESOA SPA il
18/03/2013 n. 4244/66/02, dalla
quale si rileva la scadenza della
validità quinquennale il 17/03/2018.
Il Presidente pur se l'attestazione è
in corso di validità per cui I'impresa
va ammessa, dovendo I'efficacia
delI'attestazione permanere aII'atto
deIl'aggiudicaziorIe e nel caso di
aggiudicazione durante Fesecuzione 36
dei lavori, decide di ricorrere al
soccorso istruttorio, ai sensi deII'art.
83 comma 9 del codice dei
Contratti, richiedendo la produzione
del contratto per conseguire il
rinnovo delfattestazione, stipulato
con la SOA, oltre i novanta giorni
antecedenti la scadenza, nel caso la
gara dovesse protrarsi oltre il
termine di scadenza ivi previsto.

II

I

J I

INTEA S.R.L. Ammessa
29

COGESP SRL CON UNICO SOCIO Ammessa
49

CO.GE.IVIA. LA. S.R.L. Ammessa
32

I

.I-

'I

CANTIERI EDILI S.R.L. Ammessa
49cosTRuzIoNI MARIA ss. DEI IvIIRAcoLI Ammess I

DI TERRITo sILvIo a c. s. , a
23

_IMANCUSO COSTRUZIONI S.R.L. Ammessa
39I- , l_

IMEDIL COSTRUZIONI S.R.L. Ammessa
21`l L- _ . I -

I

NOCERA VINCENZO Ammessa

Il Presidente da atto che il plico
integrativo pervenuto in data
12/03/2018 alle ore 11.30 a mezzo
Raccomandata, di cui al verbale n°
1 del 19/03/2018, contiene il patto
di integrità e il documento di
riconoscimento del sig. Nocera
Vincenzo

25 I

_',

EDILSUD SERVIZI DI C & V S.R.L. Ammessa _!

31

III 4



M R COSTRUZIONI SRL Ammessa

SAN PIO APPALTI SRL Ammessa

S P C GENERAL SERVICE S.R.L. I Ammessa

SIMETO COSTRUZIONI S.R.L. Ammessa

COSTANZO LEO POLDO GAETANO Ammessa

EDILIZIA 2G SRL UNIPERSONALE Ammessa

FALDERASO COSTRUZIONI S.R.L. Ammessa

cosTRuzIoNE GREEN socIETA A
REsPoNsAsILITA LIMITATA Ammessa

__ I

VALENZA COSTRUZIONI S.R.L. Ammessa

IG cosTRuzIoNI S.R.L. IAW( - MAFALDA
cosTRuzIoNI (Aus) I Ammessa
AGOSTA COSTRUZIONI SRL Ammessa

IMPRESA GAROFALO CLAUDIO Ammessa
"| I "I

COCO S R L Ammessa

D'ANNA GIUSEPPE Ammessa

IMPRESA suRGIo vITo DI suRcIo
DIEGO _

TI

Ammessa

DUE ESSE COSTRUZIONI S.R.L. AITIITIESSH
IL I _

INTESA VERDE SRL Ammessa

ARCOBALENO S.R.L. Ammessa
I

PARRINELLO ANTONIO LINO Ammessa
I L

A E GI SPADARO SRL Ammessa

5 GALLONE ANTONIO CONAmmessa

RISERVA

Produce un'At`testazione SOA,
rilasciata da BENTLEY SOA SPA il
16/06/2015 n. 20184/35/00, dalla
quale si rileva la scadenza della
validità triennale il 14X06/2018.
ll Presidente pur se I'attestazione è
in corso di validità per cui l'impresa
va ammessa, dovendo l'efficacia
deliattestazione permanere all'atto
delliaggiudicazione e nel caso di
aggiudicazione durante Pesecuzione
dei lavori, decide di ricorrere al
soccorso istruttorio, ai sensi deIl'art.

I

_I



83 comma 9 del codice dei
Contratti, richiedendo la produzione
del contratto per conseguire il
rinnovo deII'attestazione, stipulato
con la SOA, entro i novanta giorni
antecedenti la scadenza, nel caso la
gara dovesse protrarsi oltre il¬
termine di scadenza ivi previsto.

EMMECCI SRL Am ITTGSSQ

AN.SA. SRL Am ITIESSB

GEOM. MISTRETTA GIUSEPPE Am ITIBSSB

PULLARA cONcLOMERATIsRL(avv)- “ A
EuROsERvIzI (Aus) ITIITIOSSE

BETON MIX S.R.L. A ITIITIGSSG

AURORA S.R.L. A ITIITIOSSS

ARKEO RESTAURI SRL AFTIITIOSSEII

FANARA COSTRUZIONI SRL A
ITIITIOSS8

RAIA SALVATORE Ammessa

ZARBO GIUSEPPE A

CO.GE.O. S.R.L. A

ITIITIBSSE

I'T`IIT|E'.*SS8

IMPRESA EDILE E STRADALE GEOM.
CASCIO GIUSEPPE ITIITIOSSE

CO.GEN.AP. S.R.L. A ITIITIGSSH

PELORITANA APPALTI SRL U A ITIITIOSSB

ROMEO COSTRUZIONI SRL AFHITIESSS

L
_\ _

TRAZZERA SALVATORE Ammessa

Il Presidente da atto che il plico
integrativo pervenuto a mano i data
09/03/2018 alle Ore 10.40, contiene
il patto di integrità e il documento di
riconoscimento del sig. Trazzera

Salvatore
VITALEGAS SRL Ammessa
MARINO ROsARIO sRL socIETA I
UNIPERSONALE Ammessa

DI.FIL S.R.L. Ammessa

IMPRESA EDILE CAVALLI SALVATORE Ammessa

QA II //



6 MUN EG LIA SALVATORE Ammessa
38

L'impresa ausiliaria WORK IN
PROGRES SRL produce

.un'AttestaziOne SOA, rilasciata da
SOA CONSULT SPA il 29/04/2015
AL N° 3212/63/01, dalla quale si
rileva la scadenza della validità
triennale il 28/04/2018.
ll Presidente pur se Fattestazione è
in corso di validità per cui l'impresa
va ammessa, dovendo Fefficacia

,Ammessa delfattestazione permanere alI'atto
deIl'aggiudicazione e nel caso di
aggiudicazione durante Fesecuzione
dei lavori, decide di ricorrere al
soccorso istruttorio, ai sensi delI'art.
83 comma 9 del codice dei
Contratti, richiedendo la produzione
del contratto per conseguire il
rinnovo deIl'attestazione, stipulato
con la SOA, entro i novanta giorni
antecedenti la scadenza, nel caso la
gara dovesse protrarsi oltre il
termine di scadenza ivi previsto.

IN PROGRES SRL (AUS) RISERVA
87 GIUNIOO REsTAuRI sRL (AW) -WORK CON W

Ammessa8 RANIOLO S.R.L

89 MGM COSTRUZIONI SRL Ammessa 43

90 CAPIZZELLO ANTONIO SRL A

r

I.

, uNIPERsONALE mmessa 2° _

Al termine deIl'esame della documentazione delI'impresa CAPIZZELLO ANTONIO SRL
UNIPERSONALE (plico n. 90) il Presidente alle ore 13.30 decide di sospendere le operazioni
di gara e di rinviarle al giorno 2110312018 alle ore 09.00.

Tutti i componenti del seggio di gara, presa visione della documentazione di tutte le imprese
partecipanti, dichiarano di non avere nessun rapporto di parentela con alcuno dei responsabili
tecnici ed amministrativi delle stesse.

Quindi le n. 85 (OTTANTACINQUE) buste “B offerta" chiuse dei concorrenti esaminati
vengono inserite in un pacco chiuso e sigillato con nastro adesivo che viene siglato dal
seggio di gara.

Il Presidente, quindi, dispone che la documentazione delle n. 85 imprese partecipanti
esaminata in data odierna , di cui n.4 (quattro) ammesse con riserva per soccorso istruttorio,
venga inserita, unitamente al suddetto pacco ed ai rimanenti n. 211 (duecentoundici) plichi

chiave, fino alla riapertura della gara.
integri, ancora da esaminare, neII'armadio semiblindato della sala gare che viene chiuso Ia/

iI I 7A I I



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale composto di n. 8 (otto) facciate, ivi compresa
la presente, che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue.

PRESIDENTE DI GARA
(Dott. Achille Contino)

I TESTIMONI
Rag. Eduardo Martines

Dott. Vincenzo Sicorello

IL VERBALIZZANTE
(Dott. Mario Concilio)

7 7 *"\~_~'.9

, //I

ãäib g»e..*,Q"*o


